

---

# ERHVERVSGRUNDE FØLLE A/S

**CVR-nr.: 32765785**

Lillerupvej 44  
8410 Rønde

Årsrapport  
1. januar 2023 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**29/01/2024**

---

**Søren Birch Rasmussen**  
Dirigent

---



**Indhold**

**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

**Påtegninger**

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning

**Årsregnskab**

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

## Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** ERHVERVSGRUNDE FØLLE A/S  
Lillerupvej 44  
8410 Rønde

CVR-nr.: 32765785  
Regnskabsår: 01/01/2023 - 31/12/2023

# Ledelsesberetning

## **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentlige aktiviteter består i at drive virksomhed indenfor fast ejendom og udlejning heraf.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.078 t.kr. mod 1.094 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 407 t.kr. mod 205 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for at være tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. jan. 2023 - 31. dec. 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab</b>		<b>1.078.038</b>	<b>1.092.993</b>
Personaleomkostninger	1	-71.608	-70.238
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-397.761	-321.761
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>608.669</b>	<b>700.994</b>
Andre finansielle indtægter		900.045	0
Øvrige finansielle omkostninger	2	-987.074	-438.436
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>521.640</b>	<b>262.558</b>
Skat af årets resultat		-114.789	-57.763
<b>Årets resultat</b>		<b>406.851</b>	<b>204.795</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		400.000	200.000
Overført resultat		6.851	4.795
<b>I alt</b>		<b>406.851</b>	<b>204.795</b>

## Balance 31. december 2023

### Aktiver

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Grunde og bygninger		32.705.614	30.050.415
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		944.000	820.000
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>33.649.614</b>	<b>30.870.415</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>33.649.614</b>	<b>30.870.415</b>
Tilgodehavende skat		0	220
Andre tilgodehavender		63.791	144.928
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>63.791</b>	<b>145.148</b>
Likvide beholdninger			0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>63.791</b>	<b>145.148</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>33.713.405</b>	<b>31.015.563</b>

## Balance 31. december 2023

### Passiver

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		501.000	501.000
Overført resultat		35.913	29.062
Forslag til udbytte		400.000	200.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>936.913</b>	<b>730.062</b>
Hensættelse til udskudt skat		545.118	460.894
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>545.118</b>	<b>460.894</b>
Gæld til realkreditinstitutter		4.788.442	5.804.700
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3</b>	<b>4.788.442</b>	<b>5.804.700</b>
Gæld til realkreditinstitutter		198.527	302.652
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		646.366	1.098.838
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.500	16.500
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		26.389.619	22.472.156
Skyldig selskabsskat		30.565	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		42.555	10.961
Deposita		118.800	118.800
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>27.442.932</b>	<b>24.019.907</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>32.231.374</b>	<b>29.824.607</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>33.713.405</b>	<b>31.015.563</b>

## Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2023 - 31. dec. 2023

	Registreret kapital	Overført mv. resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	501.000	29.062	200.000	730.062
Betalt udbytte			-200.000	-200.000
Årets resultat		6.851	400.000	406.851
Egenkapital, ultimo	501.000	35.913	400.000	936.913

## Noter

### 1. Personaleomkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	71.471	67.568
Andre omkostninger til social sikring	137	71
Andre personaleomkostninger	0	2.599
	<b>71.608</b>	<b>70.238</b>

### 2. Øvrige finansielle omkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renter, tilknyttede virksomheder	697.683	333.762
Andre finansielle omkostninger	289.391	104.674
	<b>987.074</b>	<b>438.436</b>

### 3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	<b>Gæld i alt</b>	<b>Afdrag</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>ultimo</b>	<b>næste år</b>	<b>andel</b>	<b>efter 5 år</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Prioritetsgæld	4.986.969	198.527	4.788.442	3.994.334
	<b>4.986.969</b>	<b>198.527</b>	<b>4.788.442</b>	<b>3.994.334</b>

### 4. Oplysning om eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderskabet som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

**5. Information om gennemsnitligt antal ansatte**

	<b>2023</b>
Gennemsnitligt antal ansatte	1